INDICAÇÃO Nº 1230/2015
Solicita o Poder Executivo interceda junto ao DER a implantação de faixa de pedestre junto ao radar instalado na Rodovia Benedito Renê Silva, na entrada do Bairro Santa Terezinha, Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a intercessão do Poder Executivo junto ao DER a implantação de faixa de pedestre junto ao radar instalado na Rodovia Benedito Renê Silva, na entrada do Bairro Santa Terezinha, Distrito de São João Novo..

JUSTIFICATIVA:

É intenso o tráfego de veículos no trecho mencionado e a implantação da referida lombada viria ao encontro dos anseios da população local, no sentido de salvaguardar a integridade física de todos que por ali transitam.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de julho de 2015.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/07/2015 - 09:39:07 04843/2015/les
Leitura em Plenário

Na 23ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/07/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário